Протокол №1

заседания Общественного совета

по профилактике коррупции в муниципальном образовании

«Цильнинский район»

Начало в 16.00                                                                              26 февраля 2010г.

Присутствуют:

Члены Общественного Совета:

Анисимов

Владислав Петрович
- Первый заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район»

Алеева

Раися Минсалимовна
- помощник Губернатора Ульяновской области на общественных началах (по согласованию)

Ермилов

Геннадий Петрович
- Председатель Совета предпринимателей МО «Цильнинский район» (по согласованию)

Ермолаева

Татьяна Ивановна
- заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам правового обеспечения и профилактике правонарушений

Иванова

Лариса Петровна
- Руководитель Общественной приёмной (по согласованию)

Кирюхина

Надежда Борисовна
- начальник организационного отдела администрации МО «Цильнинский раойн»

Мигукова

Ирина Владимировна
- Глава МО «Большенагаткинское сельское поселение» (по согласованию)

Мухитова

Набиря Салаховна
- руководитель аппарата администрации МО «Цильнинский район»

Низамова

Анна Валерьевна
- председатель Координационного Слвета организации профсоюзов МО «Цильнинский район» (по согласованию)

Саланов

Дмитрий Александрович
- член Молодёжного Совета при Совете депутатов МО «Цильнинский район» (по согласованию)

Сотников

Олег Андреевич
- член Общественной палаты Ульяновской области (по согласованию)

Уфимкин

Пётр Яковлевич
- председатель Совета ветеранов Цильнинского района» (по согласованию)

Фролова

Ирина Михайловна
- секретарь Цильнинского местного отделения «Единая Россия» Политической местной партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», председатель Совета депутатов МО «Цильнинский район» (по согласованию)

Приглашенные:

Голубева

Татьяна Владимировна

Шмараткина

Наталья Зиновьевна

- консультант по правовому обеспечению администрации МО «Цильнинский район»

- главный редактор газеты “Цильнинские Новости”

Ведет заседание: Фролова И.М. - Председатель Общественного Совета

Повестка дня:

1. Об утверждении плана работы Общественного Совета на 2010 год. Информирует Ермолаева Т.И. заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам правового обеспечения и профилактике правонарушений.

2. О результатах анализа заявлений, обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих должностных лиц органов местного самоуправления МО «Цильнинский район», сотрудников. Информирует: Мухитова Н.С. Руководитель аппарата администрации МО «Цильнинский район»

3. Разное

Рассмотрение вопросов повестка дня:

1. По — первому вопросу слушали Ермолаеву Т.И.  заместителя Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам правового обеспечения и профилактике правонарушений, которая ознакомила с планом работы Общественного Совета на 2010 год и предложила проводить заседание Общественного Совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Цильнинский район» каждый четвертый понедельник месяца.

Выступили: Кирюхина Н.Б., Мигукова И.В.

Решили: Утвердить план работы общественного Совета на 2010 год.

2. По — второму вопросу выступила Мухитова Н.С. руководитель аппарата администрации МО «Цильнинский район», которая ознакомила с результатами анализа заявлений, обращения граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и должностных лиц органов местного самоуправления МО «Цильнинский район». Особое внимание заострила на количество обращений поступивших из муниципальных образований в разрезе поселений, результатах их рассмотрения. Также отметила, что наибольшее количество обращений касалось вопросов социального обеспечения и социального развития, на втором месте — вопросы жилья, на третьем — коммунально-бытового хозяйства. В заключении добавила о необходимости принятия мер по проведению мониторинга количественных и качественных показателей работы с обращениями граждан, а также усиления контроля и предотвращения случаев волокиты формализации в решении проблем граждан.

Выступили: Фролова И.М., Анасимов В.П.

            Решили: Информацию принять к сведению

3. По- третьему вопросу Ермолаева Т.И. внесла предложение

- о размещении протоколов заседания Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Цильнинский район» и заключений антикоррупционной экспертизы на сайте администрации МО «Цильнинский район»

- о проведении «прямой линии» в рамках реализации программы по борьбе с коррупцией информацию разместить в местной газете «Цильнинский новости»

- об оформлении информационного стенда по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Цильнинский район» в центре правовой информации на базе районной библиотеки в срок до 15.03.2010 года

Выступили: Фролова И.М., Анисимов В.П., Голубева Т.В.

Решили: поручить Ивановой Л.П. размещать протоколы заседания
Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном
образовании «Цильнинский район» на сайте администрации МО
«Цильнинский район», оформить информационный стенд по
профилактике коррупции в муниципальном образовании
«Цильнинский район» в центре правовой информации на базе
районной библиотеки в срок до 15.03.2010 года.

Шмараткиной Н.З. разместить информацию  о проведении «прямой
линии» в рамках реализации программы по борьбе с коррупцией

Председатель Общественного совета                                                   И.М.Фролова